

Piła, dnia 20.05.2020 r.

DU.I.0562-3. 3274 .20

**Pani
Maria Miler
Radna Rady Miasta Piły**

Odpowiadając na interpelację z dnia 11 maja 2020 r. w sprawie zamontowania progów zwalniającego na ul. Dąbrowskiego w rejonie budynków mieszkalnych wielorodzinnych zlokalizowanych w pobliżu skrzyżowania z ul. 500 Lecia Piły informuję, że progi zwalniające stosuje się w miejscach, w których z powodów bezpieczeństwa konieczne jest wymuszenie ograniczenia prędkości pojazdów. Ma to miejsce przede wszystkim w okolicach szkół, przedszkoli, szpitali, na osiedlach.

Niewątpliwie progi zwalniające w sposób skuteczny zmuszają kierowców do ograniczenia prędkości. Nie można jednak pominąć negatywnych skutków ich oddziaływania, takich jak zwiększenie hałasu i drgań szczególnie uciążliwych dla posesji znajdujących się w ich bliskości, podwyższonej emisji spalin wywołanych hamowaniem przed i przyspieszaniem za progiem, konieczność zwalniania pojazdów uprzywilejowanych – pogotowia, straży pożarnej, policji podczas wykonywania interwencji, negatywne oddziaływanie na konstrukcję drogi, utrudnienia związane z prawidłowym odśnieżaniem jezdni i częste uszkodzenia progów listwowych przy odśnieżaniu.

Na podstawie wizji w terenie stwierdzono, że budynki mieszkalne wielorodzinne od jezdni oddziela parking przyuliczny, ścieżka rowerowa i chodnik. Nie ma więc bezpośredniego zagrożenia dla mieszkańców wychodzących z budynków oraz pieszych poruszających się po chodniku.

Biorąc pod uwagę powyższe nie widzę dostatecznych przesłanek do zamontowania progów zwalniającego przy ww. budynkach mieszkalnych. Z uwagi na wymienione przykłady negatywnego oddziaływania tego typu instalacji decyzja o ich zamontowaniu powinna stanowić ostateczność.

Prędkość obowiązująca w mieście oraz układ przestrzenny ulicy nie zachęca do stosowania nadmiernej prędkości, pomimo to zawsze znajdą się kierowcy niestosujący się do obowiązujących zasad ruchu. Mając to na uwadze, zwrócę się do Straży Miejskiej w Piłe oraz Komendy Powiatowej Policji w Piłe o częstsze kontrole w zakresie przestrzegania przez kierowców przepisów ruchu drogowego na ul. Dąbrowskiego.

Otrzymują:

1. Adresat
2. BR
3. a/a

w z. PREZYDENTA MIASTA

Krzysztof Szewc
Zastępca Prezydenta